1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 644/UFFS/2015

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 562/UFFS/2015 - SELEÇÃO INTERNA DE

INSTRUTORES PARA O PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO - CURSO DE

INFORMÁTICA LIBREOFFICE CALC - INTERMEDIÁRIO

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado final do edital Nº 562/UFFS/2015 - Seleção interna de instrutores para o

Programa de Capacitação - Curso de Informática LibreOffice Calc - Intermediário.

1 RESULTADO DOS RECURSOS
Servidor Campus Situação do Recurso

Vandeir Bassoli Erechim - RS
Indeferido - (não atendimento ao

item 5.4 do Edital)

2 RESULTADO FINAL
2.1 Campus Cerro Largo

Colocação Servidor
Titulação na área

Experiência

Docente na Área

Desenvolvimento de

software / sistema Total

Título Pontuação Tempo  Pontuação Sistemas Pontuação

1º
Rafael Rodrigo Wolfart

Treib
Graduação 10 - - - - 10

2.2 Campus Chapecó

Colocação Servidor
Titulação na área

Experiência

Docente na Área

Desenvolvimento de

software / sistema Total

Título Pontuação Tempo  Pontuação Sistemas Pontuação

1º
Maico Fernando Wilges

Carneiro
Especialização 15

Acima

de 5

anos

25 4 ou 5  20 60

2º * Márcio Luft - - - - 6 ou mais 25 25

3º
Everton Miguel da Silva

Loreto
- -

Acima

de 5

anos

25 - - 25

4º
Maurício Moreira de

Souza
Ensino Médio 05 - - - - 05

* Adotado critério de classificação em caso de empate, conforme Edital.

2.3 Campus Erechim

Colocação Servidor
Titulação na área

Experiência

Docente na Área

Desenvolvimento de

software / sistema
Tota

l
Título Pontuação Tempo  Pontuação Sistemas Pontuação

1º  João Alberto Teffili Especialização 15 - - - - 15

2º  Vandeir Bassoli Graduação 10 - - - - 10

2.4 Campus Laranjeiras do Sul

Colocação Servidor
Titulação na área

Experiência

Docente na Área

Desenvolvimento de

software / sistema
Tota

l
Título Pontuação Tempo  Pontuação Sistemas Pontuação

1º
Alexandre Manoel dos

Santos
Mestrado 20

Acima

de 5

anos

25 - - 45

2.5 Campus Passo Fundo

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Colocação Servidor
Titulação na área

Experiência

Docente na Área

Desenvolvimento de

software / sistema
Tota

l
Título Pontuação Tempo  Pontuação Sistemas Pontuação

1º  Mauricio Canali Xavier Ensino Médio 05 - - - - 05

Chapecó-SC, 29 de julho de 2015.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício